
WALIKOTA SINGKAWANG 
P R O V I N S I K A L I M A N T A N B A R A T 

PERATURAN WALIKOTA SINGKAWANG 
NOMOR 3 TAHUN 2018 

T E N T A N G 
PEDOMAN PELAKSANAAN A B S E N S I S I D I K J A R I 

D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H KOTA S INGKAWANG 

WAL IKOTA S INGKAWANG, 

Menimbang : a . bahwa da lam rangka men ingkatkan profesionalisme, k iner ja , 

efektivitas dan efesiensi pe l aksanaan tugas pegawai negeri s ip i l 

d i l ingkungan Pemer intah Kota S ingkawang, per lu adanya 

peningkatan d is ip l in kehad i ran pegawai negeri s ip i l me la lu i 

absens i s id ik j a r i ; 

b. b a h w a Pera turan Wal ikota Nomor 25 T a h u n 2 0 1 5 tentang 

Pedoman Pe laksanaan Absens i S id ik J a r i d i l ingkungan 

Pemer intah Kota S ingkawang s u d a h t idak sesua i lagi dengan 

kebu tuhan nya ta saat in i , sehingga per lu diganti; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 

da lam h u r u f a dan h u r u f b, per lu menetapkan Pera turan 

Wal ikota tentang Pedoman Pe laksanaan Absens i S id ik J a r i d i 

L ingkungan Pemerintah Ko ta S ingkawang; 

Mengingat : 1. Pasa l 18 ayat (6) Undang-Undang D a s a r Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2 0 0 1 tentang Pembentukan 

Ko ta S ingkawang (Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 

2 0 0 1 Nomor 92 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 4119) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang Apara tur S ip i l 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 

Nomor 6, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5494) ; 



4. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan 

Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 

Nomor 244 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia 

Nomor 5587) sebagaimana te lah d iubah beberapa k a l i t e rakh i r 

dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 

tentang Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5679) ; 

5. Pe ra turan Pemerintah Nomor 53 T a h u n 2010 tentang Dis ip l in 

Pegawai Negeri S ip i l (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2010 Nomor 74, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 5135) ; 

6. Pe ra turan Daerah Nomor 3 T a h u n 2012 tentang Pembentukan 

B a d a n Penanggulangan B e n c a n a Daerah Kota S ingkawang 

(Lembaran Daerah Kota S ingkawang T a h u n 2012 Nomor 3 , 

T a m b a h a n Lembaran Daerah Ko ta S ingkawang Nomor 30); 

7. Pera turan Daerah Nomor 3 T a h u n 2016 tentang Pembentukan 

dan S u s u n a n Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Ko ta 

S ingkawang T a h u n 2016 Nomor 4, T a m b a h a n Lembaran 

Daerah Ko ta S ingkawang Nomor 51) ; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N WAL IKOTA T E N T A N G PEDOMAN PELAKSANAAN 
A B S E N S I S I D I K J A R I D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H 
KOTA S INGKAWANG. 

B A B I 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

D a l a m Pera turan Wal ikota i n i yang d imaksud dengan : 

1. Dae rah ada lah Kota S ingkawang. 

2. Pemer intah Daerah ada lah Wal ikota sebagai u n s u r penyelenggara 

pemer intahan daerah yang memimpin pe laksanaan u r u s a n pemer intahan 

yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Wal ikota ada lah Wal ikota S ingkawang. 

4. Pegawai Negeri S ip i l yang se lan jutnya disebut Pegawai ada lah Pegawai 

Negeri S ip i l d i l ingkungan Pemer intah Kota S ingkawang. 

5. Absens i ada lah s u a t u daftar yang di is i dan di tandatangani u n t u k 

mengetahui kehad i ran seseorang di l ihat dar i adanya tanda tangan yang 

bersangkutan. 



6. Mesin Absens i s id ik j a r i ada lah sa l ah s a t u mes in absens i secara elektronik 

yang menggunakan metode pendeteksian mela lu i s id ik j a r i pegawai u n t u k 

mendata kehad i ran pegawai. 

7. Perangkat Daerah ada lah u n s u r pembantu kepa la daerah dan Dewan 

Perwak i lan Rakya t Daerah da lam penyelenggaraan u r u s a n pemer intahan 

yang menjadi kewenangan daerah. 

8. Un i t Ker ja ada lah u n i t organisasi pada Perangkat Daerah yang dipimpin 

oleh Kepa la Un i t Ker ja . 

9. Kepa la Perangkat Dae rah ada lah Kepa la Perangkat Dae rah d i l ingkungan 

Pemer intah Ko ta S ingkawang. 

10- Superv isor ada lah pegawai yang bertanggung j awab terhadap segala 

bentuk pengelolaan mes in absens i s id ik j a r i d i Perangkat Daerah yang 

terdir i dar i Pejabat S t r u k t u r a l Ese l on IV pada Perangkat Daerah . 

11 - Operator ada lah pegawai yang d i tun juk oleh Kepa la Perangkat Daerah 

u n t u k mengoperasikan perangkat l u n a k dan mes in absens i s id ik j a r i . 

12. B a d a n Kepegawaian dan Pengembangan Sumber D a y a Manus i a yang 

se lan jutnya disebut B K P S D M ada lah Perangkat Daerah yang memi l ik i 

tugas dan fungsi da lam pengelolaan absens i s id ik j a r i d i l ingkungan 

Pemer intah Kota S ingkawang. 

M E S I N A B S E N S I S I D I K J A R I 

Pasa l 2 

(1) Mesin absens i s id ik j a r i me rupakan sa l ah sa tu s a r a n a yang dapat membantu 

menjamin kepast ian pegawai m a s u k ker ja dan mematuh i j a m ker ja sehingga 

men ingkatkan dis ip l in ker ja pegawai. 

(2) Mesin absens i s id ik j a r i sebagaimana d imaksud pada ayat (1) d ipasang pada 

setiap u n i t ker ja ditempat yang m u d a h d iakses oleh pegawai. 

(3) Apabi la terjadi kerusakan/gangguan pada perangkat absens i s id ik 

j a r i sebagaimana d imaksud pada ayat (1), ba ik perangkat ke ras m a u p u n 

perangkat l unaknya/ap l i kas i menjadi tanggung j awab kepa la 

perangkat daerah. 

B A B 111 

T U G A S DAN T A N G G U N G J A W A B 
K E P A L A P E R A N G K A T D A E R A H , S U P E R V I S O R DAN O P E R A T O R 

Pasa l 3 

(1) Kepa la Perangkat Dae rah sesua i tugas pokok d a n fungsinya bertanggung 

j awab a tas pemasangan, pemanfaatan, pemel iharaan perangkat absens i s id ik 



j a r i d an keamanan perangkat absens i s id ik j a r i pegawai d i l ingkungannya. 

(2) D a l a m me l aksanakan tanggung j a w a b n y a Kepa la Perangkat Daerah 

sebagaimana d imaksud pada ayat (1) dapat menun juk 1 orang supervisor 

d a n l orang operator pada u n i t k e i j a masing-masing u n t u k 

mengoperasionalkan absens i s id ik j a r i . 

(3) P enun jukan Superv isor dan Operator sebagaimana d imaksud pada ayat 

(2) d i te tapkan dengan kepu tusan Kepa la Perangkat Daerah . 

Pasa l 4 

(1) Superv isor sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 3 ayat (2) mempunya i 

tugas : 

a . m e l a k u k a n koordinasi da lam h a l registrasi , perekamanan dan 

pemuktahiran/peremajaan data pegawai pada mes in absens i s id ik j a r i ; 

b. m e l a k u k a n pemer iksaaan terhadap laporan absens i h a r i a n dan laporan 

rekap i tu las i absens i bu l anan ; 

c. m e l a k u k a n pencatatan pada b u k u j a ga absens i secara r u t i n dengan 

mencan tumkan keterangan t idak m a s u k kantor k a r e n a a l a san tertentu 

seperti d inas luar , tugas belajar, sak i t , i j in , cut i , pemberhent ian 

sementara a tau m a s a pers iapan pens iun ; dan 

d. m e l a k u k a n pemel iharaan dan perawatan terhadap mes in absens i s id ik 

j a r i secara berka la . 

(2) Superv isor sebagaimana d imaksud pada ayat (1) da lam m e l a k s a n a k a n 

tugasnya d ibantu oleh Operator. 

(3) D a l a m me l aksanakan tugasnya Supervisor bertanggungjawab kepada 

Kepa la Perangkat Daerah . 

Pasa l 5 
(1) Operator sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 3 ayat (2) mempunya i tugas : 

a . m e l a k u k a n perekaman da ta setiap pegawai pada database me la lu i 

ap l ikas i absens i s id ik j a r i apabi la terjadi pe rubahan da ta pada un i t ker ja 

masing-masing; 

b. m e l a k u k a n registrasi s id ik j a r i terhadap s e lu ruh pegawai d i l ingkungan 

u n i t ker ja masing-masing ke da lam mes in absens i s id ik j a r i pada a w a l 

penggunaan dan/a tau setiap a d a pegawai yang ba ru me l aksanakan 

tugas k a r e n a m u t a s i a t au sebab l a innya ; 

c. m e l a k u k a n pemutakh i ran dan peremajaan data pegawai pada mes in 

absens i s id ik j a r i ; 



d. mencetak h a s i l perekaman absens i s id ik j a r i me la lu i ap l ikas i yang 
d ihubungkan dengan komputer da lam bentuk laporan h a r i a n dan 
laporan rekap i tu las i absens i bu lanan ; 

e. m e l a k u k a n pengarsipan laporan absens i h a r i a n dan laporan rekapi tu las i 

absens i b u l a n a n di l ingkungan u n i t ker ja masing-masing u n t u k 

d i sampa ikan kepada supervisor dan se lan jutnya di tandatangani Kepa la 

Perangkat Daerah ; 

f. m e l a k u k a n pengarsipan dan perekaman buk t i ket idak had i ran pegawai 

d i l ingkungan masing-masing berupa : su ra t tugas, su ra t i j in cut i , su ra t 

pemyataan , su ra t keterangan dan su ra t permohonan i j in/pember i tahuan 

sebagai dasar pembuatan laporan rekap i tu las i me la lu i ap l ikas i absens i 

s id ik j a r i ; d an 

g. mencetak dan memer iksa laporan absens i h a r i a n dan bu lanan . 

(2) D a l a m men ja lankan tugasnya operator bertanggung j awab kepada 

Supervisor. 

B A B IV 

P E R E K A M A N S I D I K J A R I 

Pasa l 6 

(1) S id ik j a r i y ang d i rekam u n t u k absens i s id ik j a r i ada lah 1 (satu) s id ik j a r i 

u t a m a dan 1 (satu) s id ik j a r i cadangan dar i j a r i tangan pegawai 

bersangkutan. 

(2) D a l a m h a l s id ik j a r i sebagaimana d imaksud pada ayat (1) t idak dapat 

merekam, m a k a d i l a k u k a n kembal i perekaman s id ik j a r i dengan 

menggunakan j a r i tangan yang la in . 

B A B V 

M E K A N I S M E A B S E N S I S I D I K J A R I 

P a s a l ? 

(1) Pegawai wajib m e l a k u k a n absens i s id ik j a r i setiap h a r i y a i tu : 

a . h a r i sen in sampa i dengan k a m i s sebanyak 2 (dua) k a l i : 

1. M a s u k ke i j a p u k u l 07.30 wih, absens i s id ik j a r i d imula i p u k u l 

07.00 vrib; dan 

2. Pu lang ker ja p u k u l 16.00 wib , absens i s id ik d imula i p u k u l 

16.00 wib. 

b. h a r i j u m a t sebanyak 2 (dua) k a l i : 

1. M a s u k ker ja p u k u l 07.00 wib, absens i s id ik j a r i d imula i 

p u k u l 06.30 wib; dan 

2. Pu lang k e i j a p u k u l 16.00 wih, absens i s id ik j a r i d imula i 

p u k u l 16.00 wib . 



(2) Ke tentuan pegawai yang m e l a k u k a n absens i m a s u k ker ja sebagai b e r i k u t : 

a . had i r tepat w a k t u apabi la a b s e n s i : 

1. pada h a r i Sen in sampa i dengan K a m i s m u l a i p u k u l 07.00 wib sampa i 

dengan p u k u l 07.30 wib; dan 

2. pada h a r i J u m ' a t m u l a i p u k u l 06 .30 wib sampa i dengan p u k u l 07 .00 

wib; 

b. ter lambat had i r apabi la a b s e n s i : 

1. pada h a r i Sen in sampa i dengan K a m i s m u l a i p u k u l 07 .31 wib sampa i 

dengan p u k u l 11.30 wib ;dan 

2. pada h a r i J u m ' a t m u l a i p u k u l 07 .01 wib sampa i dengan p u k u l 

11.00 wib; 

c. t idak absen m a s u k apabi la absens i m u l a i p u k u l 11.31 wib pada h a r i 

S en in sampa i dengan K a m i s dan p u k u l 11.01 wib pada h a r i J u m ' a t . 

(3) Ke tentuan pegawai yang m e l a k u k a n absens i pu lang ker ja sebagai b e r i k u t : 

a . pu lang cepat/sebelum w a k t u n y a apabi la absens i m u l a i p u k u l 12.31 s/d 

p u k u l 15.59 wib; dan 

b. pu lang tepat w a k t u apabi la absens i m u l a i p u k u l 16.00 wib s/d 16.30 wib. 

c. T idak absen pulang apabi la absens i m u l a i p u k u l 16.31 wib a t au t idak 

m e l a k u k a n absens i s id ik j a r i pada saa t pu lang keqa . 

(4) Ke tentuan pegawai yang dianggap t idak had i r apabi la t idak m e l a k u k a n 

absens i S id ik J a r i m a s u k ker ja dan pu lang ker ja . 

Pasa l 8 

Bag i u n i t ker ja yang ber laku 6 (enam) h a r i ker ja dan/a tau me l aksanakan tugas 

pe layanan bidang kesehatan, dan l ayanan pendidikan, tekn is pe laksanaan 

absens i s id ik j a r i a k a n di tetapkan lebih lan jut dengan kepu tusan Kepa la 

Perangkat Daerah . 

Pasa l 9 

(1) Pegawai yang m e l a k u k a n pe i j a lanan d inas , tugas belajar, sak i t , i j in , cut i , 

memasuk i m a s a pers iapan pens iun dan pemberhentian sementara t idak 

m e l a k u k a n absens i s id ik j a r i . 

(2) Pegawai yang i j in dan a tau sak i t sebelum j a m ker ja berakhir , m e l a k u k a n 

absensi sidik j a r i pulang kerja pada saat akan meninggalkan tugas dengan 
ijin a t a san langsung. 

(3) Pegawai yang t idak m e l a k u k a n absens i s id ik j a r i saat m a s u k ker ja a t a u 

pulang ker ja yang d isebabkan dengan a l a san yang s a h d inya takan had i r 

sepanjang me l aksanakan tugas ked inasan . 



(4) Bukt i sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ayat (2) dan ayat (3) dicatat dan 

diarsipkan pada buku jaga absensi secara manual oleh supervisor. 

BAB VI 

PELAPORAN 

Pasal 10 

(1) Operator mencetak dan memeriksa laporan rekapitulasi bulanan untuk 

disampaikan secara rutin setiap bulan kepada Walikota melalui BKPSDM. 

(2) Laporan basil perekaman absensi sidik ja r i sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) disampaikan paling lambat tanggal 10 (sepuluh) bulan berikutnya. 

(3) Format laporan sebagedmana dimaksud pada ayat (2) tercantum dalam 

Lampiran 1, Lampiran 11 dan Lampiran 111 yang merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini . 

BAB Vl l 

SANKSl 

Pasal 11 

(1) Bagi pegawai yang dinyatakan terlambat hadir, tidak hadir, tidak absen 

masuk, tidak memenuhi j am kerja, pulang cepat dan tidak absen pulang 

sebagaimana dimaksud Pasal 7 dikenakan sanksi sebagaimana ketentuan 

yang berlaku. 

(2) Bagi pegawai yang melakukan perbuatan yang dapat merusak dan atau 

mengganggu perangkat absensi sidik j a r i akan dikenakan sanksi sesuai 

ketentuan yang berlaku. 

BAB Vl l l 
KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal 12 

(1) Apabila terjadi pergantian atau mutasi pegawai untuk petugas Supervisor 

dan Operator mesin absensi sidik ja r i maka Kepala Perangkat Daerah untuk 

segera menunjuk pengganti dan dilaporkan kepada BKPSDM. 

(2) Absensi manual dapat dilakukan bagi pegawai dalam h a l : 

a. pemadaman listrik; 

b. kerusakan peralatan absensi sidik jar i ; 

c. keh i langan a tau kecur i an perangkat mes in absens i s id ik j a r i ; 

d. gangguan aplikasi/software pengolah absensi sidik jar i ; 

e. gangguan pada perangkat komputer pendukung; dan 

f. belum terekam dalam mesin absensi sidik jar i . 



B A B I X 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 13 

Pada saa t Pera turan Wal ikota i n i m u l a i ber laku, Pera turan Wal ikota Nomor 25 

T a h u n 2015 tentang Pedoman Pe laksanaan Absens i S id ik J a r i d i L ingkungan 

Pemer intah Kota S ingkawang (Beri ta Daerah Ko ta S ingkawang T a h u n 2015 

Nomor 22) d icabut dan d inya takan t idak ber laku. 

Pasa l 14 

Pera turan Wal ikota i n i m u l a i ber laku pada tanggal 1 Februar i 2018 . 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Pera turan 

Wal ikota i n i dengan penempatannya da lam Be r i t a Daerah Ko ta S ingkawang. 

Di te tapkan d i S ingkawang 
pada tanggal 23 J a n u a r i 2018 

WALIKOTA S INGKAWANG, 
ttd 

T J H A I C H U I M I E 

D iundangkan d i S ingkawang 
Pada tanggal 23 J a n u a r i 2018 

S E K R E T A R I S D A E R A H KOTA S INGKAWANG 
ttd 

S Y E C H BANDAR 

B E R I T A D A E R A H KOTA S INGKAWANG TAHUN 2018 NOMOR 3 

S a l i n a n sesua i dengan as l i nya 
K E P A L A BAGIAN H U K U M 

YASMALIZAR, S H . 
NIP. 19681016 199803 1 004 



L A M P I R A N I : P E R A T U R A N W A L I K O T A S INGKAWANG 
NOMOR : 3 T A H U N 2018 
T A N G G A L : 2 3 J A N U A R I 2018 
T E N T A N G : P E D O M A N P E L A K S A N A A N A B S E N S I S I D I K 

J A R I D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H K O T A 
S INGKAWANG 

LAPORAN R E K A P I T U L A S I A B S N E S I BULANAN 

L a p o r a n R e k a p i t u l a s i NAMA PERANGKAT DAERAH 
D a r i 0 1 - 0 1 - 2 0 1 8 s / d 3 1 - 0 1 - 2 0 1 8 

Nama No. ID Normal T K Trtmbt Pig. Cpt Jml. Ijin D.iuuar T A M T A P S c a n S a k i t C u t i I j ln LainZ Jam. Keoa Ra t a - 2 Nama No. ID 
H a r i H a r i H a r i Menit Menit H a r i H a r i H a r i Hart H a r i J a m % 

AAAAA 1 O 
B B B B B 2 0 
C C C C C 3 O 
D D D D D 4 O 
E E E E E E ' ' 5 O 

T o t a l : 5 O 
G r a n d T o t a l : 5 O 

Oleh: Supervisor 24/01/2018 Hal . 1 

WALIKOTA S INGKAWANG 
ttd 

T J H A I C H U I M I E 
S a l i n a n sesua i dengan as l i n ya 

K E P A L A B A G I A N H U K U M 

NIP. 19681016 199803 1 004 



LAMPIRAN I I : P E R A T U R A N W A L I K O T A S INGKAWANG 
NOMOR : 3 T A H U N 2018 
T A N G G A L : 23 J A N U A R I 2018 
T E N T A N G : P E D O M A N P E L A K S A N A A N A B S E N S I S I D I K 

J A R I D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H K O T A 
S INGKAWANG 

LAPORAN R E K A P I T U L A S I A B S E N S I BULANAN 

Laporan Harian NAMA PERANGKAT DAERAH Dar i 01 -01 -2018 s / d 31 -01 -2018 

N a m a No. ID I 
Ser 

2 
Sel 

3 4 
Ka 

5 
Jur 

6 
Sat 

7 
Mr, 

8 
Ser 

9 
Sel 

10 
Ral 

U 
Ka 

12 
Jur 

13 
Sal 

14 
Mii 

15 
Sei 

18 
Sel 

17 
Ral 

18 
Ka 

19 
Jur 

20 
Sal 

21 
Mil 

22 
Set 

23 
Sel 

24 
Ral 

25 
Ka 

28 
Jw 

27 
Sal 

28 
Mil 

29 
Ser 

30 
Sel 

31 
Ral 

Norma! A b s e n Tr imbt Pig. Cpt 
N a m a No. ID I 

Ser 
2 
Sel 

3 4 
Ka 

5 
Jur 

6 
Sat 

7 
Mr, 

8 
Ser 

9 
Sel 

10 
Ral 

U 
Ka 

12 
Jur 

13 
Sal 

14 
Mii 

15 
Sei 

18 
Sel 

17 
Ral 

18 
Ka 

19 
Jur 

20 
Sal 

21 
Mil 

22 
Set 

23 
Sel 

24 
Ral 

25 
Ka 

28 
Jw 

27 
Sal 

28 
Mil 

29 
Ser 

30 
Sel 

31 
Ral Har i Har i Har i Menit Menit 

D I N A S L H 
AAAAA( I ) W W W W W W W W 

B B B B B ( 2 ) W W W VV W W W W 

CCCCC(3) W W W w W w W W 

DDDDD(4> w W W w W w W W 

E E E E E E C S ) w W w w w w W W 

N o r m a l s - - . N/lr>=T% N / O u t s T " . A t>sent=~A - . l _ate=-> - - , E a r l y s " 
o l e h : S u p e r v i s o r 2 4 / 0 " l / 2 0 - i e 

-, O T = - - * - - . K e l u a r = - L . - X u g a s K e l u a r s - > - B l _ e a v e = - G - , S A K 1 T = - S - . C U T I = - C - , L A I N 2 = - L 2 - . 
H a l N o . 1 

WALIKOTA S INGKAWANG 
ttd 

T J H A I C H U I M I E 

S a l i n a n s e sua i dengan a s l i n y a 

KEPALA^BAGIAN H U K U M 

YASMAL IZAR , S H . 
NIP. 19681016 199803 1 004 



LAMPIRAN I I I : P E R A T U R A N W A L I K O T A S INGKAWANG 
NOMOR 
T A N G G A L 
T E N T A N G 

3 T A H U N 2018 
2 3 J A N U A R I 2018 

P E D O M A N P E L A K S A N A A N A B S E N S I S I D I K 
J A R I D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H K O T A 
S INGKAWANG 

LAPORAN DINAS L U A R / I Z I N 

i J i n a s Luar/ i j in 
NAMA PERANGKAT DAERAH 2018-01-01 —2018-01-31 

j u a a a 
falctli 

l ^ e J L o a p o J c AXasaxx 

WALIKOTA S INGKAWANG 
t td 

T J H A I C H U I M I E 

S a l i n a n sesua i dengan as l i nya 

K E P A L A B A G I A R H U K U M 

^ ^ ^ Y A S M A L I Z A R , S H . 
NIP. 19681016 199803 1 004 




